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KẾ HOẠCH TỔ CHỨC HỌC THUẬT 
CHUYÊN ĐỀ: “ÁP DỤNG ÁN LỆ KINH DOANH, THƯƠNG MẠI 

TRONG GIẢNG DẠY VÀ HỌC TẬP” 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

Mục đích của hoạt động là nhằm tạo ra môi trường học thuật giúp giảng viên, sinh viên 

ngành Luật kinh tế HUIT tìm hiểu kiến lý luận và thực tiễn về án lệ và việc áp dụng án lệ kinh 

doanh, thương mại trong giảng dạy và học tập các học phần ngành luật kinh tế. Qua đó, góp 

phần nâng cao nhận thức về vai trò của án lệ, bồi dưỡng kỹ năng vận dụng án lệ trong giảng 

dạy và học tập các môn học chương trình đào tạo ngành Luật kinh tế của giảng viên và sinh 

viên HUIT. 

2. Yêu cầu: 

- Đảm bảo thực hiện quản lý hoạt động nghiên cứu khoa học và học thuật theo quy định và 

quy chế hoạt động nghiên cứu khoa học của Nhà trường. 

- Phù hợp với yêu cầu thực tiễn, nội dung của Chương trình đào tạo ngành Luật kinh tế tại 

Khoa. 

- Triển khai sâu rộng đến toàn bộ sinh viên ngành Luật kinh tế đang học tại Khoa Chính trị  - 

Luật. 

II. THÀNH PHẦN THAM DỰ, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC 

1. Thành phần tham dự: 

- Thành phần tham dự bắt buộc: 

+ Giảng viên: Giảng viên thuộc Bộ môn Luật (không có giờ giảng) và giảng viên 

các Bộ môn khác của Khoa nếu có quan tâm. 

+ Sinh viên: Ban cán sự lớp các khóa 12, 13,14 bao gồm Lớp trưởng, lớp phó, 

Bí thư Chi đoàn. 

+ Sinh viên các khóa 12,13,14 theo danh sách lớp phân công và đăng ký. 

+ Ban CHLCĐ chốt danh sách theo các thành phần tham dự nêu trên trước ngày 

21/09/2023 

2. Chủ đề, thời gian và địa điểm tổ chức 

- Chủ đề: “Áp dụng án lệ kinh doanh, thương mại trong giảng dạy và học tập”  

- Diễn giả: Tiến sĩ Luật sư Lương Khải Ân, Trưởng Văn phòng Luật sư Lương Khải Ân, Đoàn 

Luật sư TP.HCM. 

- Thời gian tổ chức: 18h00 đến 21h00, thứ Bảy, ngày 23/9/2023 

- Địa điểm tổ chức: Hội trường C, 140 Lê Trọng Tấn, P. Tây Thạnh, Q. Tân Phú, TP.HCM. 

III. NỘI DUNG CHUẨN BỊ VÀ TRIỂN KHAI THỰC HIỆN 

1. Nội dung chuẩn bị 

STT Nội dung  
Phụ trách Chịu trách 

nhiệm 

Thời gian hoàn 

thành 
Ghi chú 



1 Thiết kế background  
Ban Truyền thông 

(SV Thiên) 
Cô Thoa 

Trước 16h ngày 

15/9/2023 
 

2 MC chương trình 
SV Huyền Trang 

K13 
Cô Trang 

Duyệt chương 

trình 16h ngày 

21/9/2023 

 

3 

Sinh viên tham gia  

(Tổng hợp DSSV 

tham gia; Điểm 

danh…) 

BCHLCD 

( SV Ngọc) 
Cô Liên 

Trước 16h ngày 

21/9/2023 

- CVHT, cán bộ 

lớp gửi DSSV 

cho Cô Liên 

trước thời gian 

tổ chức.  

1 lớp 30 SV 

4 

Phân công 10 SV lễ 

tân, hướng dẫn chỗ 

ngồi cho sinh viên, 

điểm danh 

Ban Lễ tân  

Ban Hậu cần 

 

Cô Liên 

 

Trước 16h ngày 

21/9/2023 
 

5 

Phân công sinh viên 

đoàn hỗ trợ dọn dẹp 

và bàn giao HTC cho 

Trung tâm dịch vụ. 

Ban Lễ tân  

Ban Hậu cần 

 

Cô Liên 

 

Trước 16h ngày 

21/9/2023 
 

6 

- Bố trí người chụp 

hình 

- Điều tiết sinh viên 

đặt câu hỏi  

Ban Truyền thông 

Ban Hậu cần  

Cô Liên 

 

Trước 16h ngày 

21/9/2023 
 

7 
Viết bài Web Khoa 

 
Cô Huyền 

Thầy Dũng 

Cô Phương 

Chậm nhất 16h 

25/9/2023 
 

8 Viết bài Facebook Ban Truyền thông  
Cô Liên 

Cô Trang 
24/9/2023  

9 
Kiểm tra tất các các 

công việc 
 Thầy Nam Hà 

Trước 10h, thứ 

Bảy, ngày 

23/9/2023 

 

 

2. Kế hoạch thực hiện  

Thời gian Nội dung Phụ trách 

17h30 - 18h00 Ổn định – điểm danh SV 
- Cô Liên 

- Sinh viên được phân công hỗ trợ 

18h00 - 18h30 
Văn nghệ sinh viên  

Ổn định trật tự và tuyên bố lý do, giới thiệu diễn giả 

- Cô Liên  

- Đoàn thanh niên 

18h30 - 20h00 
“Áp dụng án lệ kinh doanh, thương mại trong giảng dạy 

và học tập các học phần ngành luật kinh tế tại HUIT” 
- TS.LS Lương Khải Ân 

20h00 - 20h30 Trao đổi, giải đáp thắc mắc của sinh viên, giảng viên 
- Sinh viên và diễn giả 

 

20h30h-20h35 
- Tuyên bố bế mạc 

- Chụp hình lưu niệm 
- MC 

20h35-21h00 
Dọn dẹp, đảm bảo vệ sinh sạch sẽ trước khi bàn giao trả 

HTC 

 - Cô Liên  

- Đoàn thanh niên 



Chậm nhất ngày 

30/9/2023 

Gửi danh sách sinh viên được cộng điểm rèn luyện khi 

tham gia sinh hoạt học thuật 

- Cô Liên 

-  SV Ngọc 

 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Cô Phạm Thị Lan Anh phụ trách tổng hợp các chứng từ, hoá đơn liên quan để thực hiện 

các quyết toán liên quan các hoạt động tổ chức học thuật phù hợp với chi phí đã được duyệt. 

V. THÀNH PHẦN BAN CHỈ ĐẠO VÀ BAN TỔ CHỨC 

1. Ban chỉ đạo 

1 Cô Nguyễn Thị Thu Thoa Trưởng ban  

2 Thầy Nguyễn Nam Hà Phó ban  

3 Cô Trần Thùy Liên Phó ban thường trực 

2. Ban tổ chức 

1 Thầy Nguyễn Nam Hà  Trưởng ban 

2 Cô Trần Thùy Liên Phó ban tổ chức 

3 Thầy Nguyễn Phước Thành viên 

4 Cô Nguyễn Thị Thái Thành viên 

5 Cô Phan Ái Nhi Thành viên 

6 Cô Nguyễn Thị Huyền Thành viên 

7 Cô Phạm Thị Lan Anh Thành viên 

 

Đề nghị giảng viên, sinh viên nghiêm túc thực hiện kế hoạch này./. 

 

 

Nơi nhận: 

- GV, SV (để thực hiện); 

- Lưu VPK. 

Trưởng khoa 

( Đã ký)     

Nguyễn Thị Thu Thoa  

 


